
Ergebnisliste vom 
 

Hoferkopfturnier 16.10.2011 
25 Jahre BGC 

des 
 

Bahnen-Golf-Club e.V.
Merchweiler-Bildstock

B
G

C
19 86

 
 
Verein  Schm Jm Sw2 Sw1 Sm2 Sm1 D H Summe 
1. BGC Rodalben 1977 e.V. Rod   1 1 3 2  2 9 
1. CKF Dudweiler e.V. Dud      3 1 1 5 
1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. Hom 2 1  1 1 5 1 4 15 
1. MGC Ludwigshafen e.V. Lu        1 1 
1. MGC Mannheim 1968 e.V. Man   1 4 3 4  1 13 
1. MGC Saar 68 St. Ingbert e.V. IGB  1 1  1 1   4 
2. MGC Worms Wo   1   1 1 1 4 
BGC Merchweiler-Bildstock e.V. MBI    2 1 4 2 4 13 
Freizeit Club Bliesen e.V. Bli   1  3 1   5 
MGC Traben-Trarbach Tra 2 1   2 3  2 10 
VfB Limbach 2000 e.V. Lim     1    1 
Gesamtergebnis  4 3 5 8 15 24 5 16 80 
 
Basisnote: 5,800 
 
Schiedsgericht : 
 Oberschiedsrichter: Wolfgang Lustig Bli 
 Schiedsrichter : Winfried Dümmler HOM 
  Ralf Catrein Dud 
  Claudia Bastian MBI 
 
Turnierleitung :   Peter Flick MBI  Lizenz  Nr. 2911 
 
Besonderheiten:  
Es wurden nur 3 Runden gespielt. (siehe Ausschreibung, bei mehr als 70 Teilnehmern  
 
 
Beginn 9.00 Uhr Ende 16.45 Uhr 



 

Platz. Name Verein R1 R2 R3 Summe Schnitt  
 Schüler männlich        

1 Marc Pape HOM 33 32 26 91 30,3  
2 Dirk Waxmann Tra 42 38 33 113 37,7  
3 Sven Waxmann Tra 44 34 36 114 38,0  
4 Marvin-Lucas Gietzen HOM 50 46 42 138 46,0  

         
 Jugend männlich        

1 Jan Peter Lichtenberg HOM 32 29 26 87 29,0  
2 Marcel Laux Tra 33 29 28 90 30,0  
3 Joshua Rischar IGB 30 32 37 99 33,0  

         
 Senioren weiblich II        

1 Sigrid Noll Rod 32 40 33 105 35,0  
2 Anneliese Runge IGB 34 38 36 108 36,0  
3 Linda Schenk Bli 34 36 39 109 36,3  
4 Annemarie Hundsdorf Man 37 50 42 129 43,0  
5 Christa Rein Wo 38 49 43 130 43,3  

         
 Senioren weiblich I        

1 Ursula Becker Man 29 31 28 88 29,3  
2 Ursula Crößmann Man 31 29 30 90 30,0  
3 Claudia Bastian MBi 30 34 38 102 34,0  
4 Sylvia Pape-Münch HOM 32 39 35 106 35,3  
5 Kornelia Boltze Rod 37 33 37 107 35,7  
6 Steffi Christoffel MBi 36 45 39 120 40,0  
7 Gosia Bednar Man 45 40 39 124 41,3  
8 Martina Bellanger Man 42 38 46 126 42,0  

         
 Senioren männlich II        

1 Wolfgang Lustig Bli 30 27 28 85 28,3  
2 Winfried Dümmler HOM 29 31 29 89 29,7  
3 Jürgen Burgard Bli 29 29 32 90 30,0  
4 Hans Manderscheid Lim 29 31 31 91 30,3  
5 Gerd Klär Bli 35 29 29 93 31,0  
6 Manfred Kropp MBi 33 33 28 94 31,3  
7 Herbert Probst IGB 31 34 33 98 32,7  
8 Gerhard Noll Rod 30 36 32 98 32,7  
9 Erwin Görgen Tra 37 30 34 101 33,7  

10 Reinhold Wageck Rod 32 34 36 102 34,0  
11 Hans-Jürgen Bellanger Man 32 40 35 107 35,7  
12 Wolfgang Schaaf Rod 37 35 36 108 36,0  
13 Manfred Hundsdorf Man 37 39 35 111 37,0  
14 Roger Graf Tra 36 34 41 111 37,0  
15 Udo Manz Man 46 30 36 112 37,3  

         
 Senioren männlich I        

1 Frank Bonenberger Man 29 26 26 81 27,0  
2 Walter Schmid Man 27 30 27 84 28,0  
3 Jörn Osnabrügge Man 26 27 32 85 28,3  
4 Michael Lang MBi 32 26 29 87 29,0  
5 Roman Münch HOM 29 30 30 89 29,7  



Platz. Name Verein R1 R2 R3 Summe Schnitt  
6 Gerhard Caspar MBi 28 31 30 89 29,7  
7 Wolfgang Klee HOM 30 31 29 90 30,0  
8 Klaus Stürmer Dud 31 31 31 93 31,0  
9 Thomas Christmann MBi 31 31 32 94 31,3  

10 Kurt Lichtenberg HOM 30 31 33 94 31,3  
11 Ralf Catrein Dud 34 31 29 94 31,3  
12 Hans Rudolf Rein Wo 31 35 30 96 32,0  
13 Bernhard Beck HOM 36 31 29 96 32,0  
14 Otmar Herrmann Tra 32 34 31 97 32,3  
15 Joachim Bednar Man 33 34 30 97 32,3  
16 Ulrich Pieper Tra 31 35 32 98 32,7  
17 Bernd Aumüller HOM 40 28 30 98 32,7  
18 Jürgen Marschall Bli 34 33 34 101 33,7  
19 Ingo Stuppy Rod 37 34 30 101 33,7  
20 Ralf Durm MBi 38 31 38 107 35,7  
21 Horst Betzholz Dud 36 37 36 109 36,3  
22 Alexander Laux Tra 40 33 36 109 36,3  
23 Uwe Wageck Rod 43 36 31 110 36,7  
24 Hans-Werner Rischar IGB 40 35 40 115 38,3  

         
 Damen        

1 Ann-Kathrin Bastian MBi 35 30 29 94 31,3 n.St. 
2 Nicole Baltes MBi 31 29 34 94 31,3  
3 Tatjana Wied HOM 34 37 32 103 34,3  
4 Nicole Betzholz Dud 36 40 33 109 36,3  
5 Sabrina Rein Wo 47 35 42 124 41,3  

         
 Herren        

1 Dennis Gorges HOM 27 25 28 80 26,7  
2 Oliver Pieper Tra 25 30 26 81 27,0  
3 Daniel Platz Dud 32 26 25 83 27,7  
4 Matthias Trenz MBi 27 27 30 84 28,0  
5 Roman Baltes MBi 27 29 29 85 28,3  
6 Frank Manderscheid Lu 28 30 28 86 28,7  
7 René Dippelhofer Man 27 29 32 88 29,3  
8 Michael Klee HOM 29 31 30 90 30,0  
9 Maik Rein Rod 26 31 33 90 30,0  

10 Christian Caspar MBi 28 31 32 91 30,3  
11 Daniel Wallich MBi 36 27 28 91 30,3  
12 Patrick Wied HOM 31 32 31 94 31,3  
13 Sven Keiper Rod 29 27 40 96 32,0  
14 Volker Feld HOM 36 34 29 99 33,0  
15 Andy Rein Wo 36 32 34 102 34,0  
16 Stephan von der Pütten Tra 36 38 32 106 35,3  

 



Mannschaften: 
 
Platz. Name Verein R1 R2 R3 Summe Schnitt 

1 1. MGC Mannheim 1     344  
 Ursula Becker Man 29 31 28 88 29,3 
 Frank Bonenberger Man 29 26 26 81 27,0 
 Jörn Osnabrügge Man 26 27 32 85 28,3 
 Ursula Crößmann Man 31 29 30 90 30,0 
   115 113 116  28,7 
        

2 BGC Merchw.-Bildstock 1     345  
 Gerhard Caspar MBi 28 31 30 89 29,7 
 Michael Lang MBi 32 26 29 87 29,0 
 Matthias Trenz MBi 27 27 30 84 28,0 
 Roman Baltes MBi 27 29 29 85 28,3 
   114 113 118  28,8 
        

3 1.KC Homburg 1     357  
 Roman Münch HOM 29 30 30 89 29,7 
 Winfried Dümmler HOM 29 31 29 89 29,7 
 Dennis Gorges HOM 27 25 28 80 26,7 
 Volker Feld HOM 36 34 29 99 33,0 
   121 120 116  29,8 
        

4 FZC Bliesen     369  
 Jürgen Marschall Bli 34 33 34 101 33,7 
 Jürgen Burgard Bli 29 29 32 90 30,0 
 Wolfgang Lustig Bli 30 27 28 85 28,3 
 Gerd Klär Bli 35 29 29 93 31,0 
   128 118 123  30,8 
        

5 1.KC Homburg 2     373  
 Wolfgang Klee HOM 30 31 29 90 30,0 
 Sylvia Pape-Münch HOM 32 39 35 106 35,3 
 Jan Peter Lichtenberg HOM 32 29 26 87 29,0 
 Michael Klee HOM 29 31 30 90 30,0 
   123 130 120  31,1 
        

6 1. MGC Mannheim 2     376  
 Walter Schmid Man 27 30 27 84 28,0 
 Joachim Bednar Man 33 34 30 97 32,3 
 Hans-Jürgen Bellanger Man 32 40 35 107 35,7 
 René Dippelhofer Man 27 29 32 88 29,3 
   119 133 124  31,3 
        

7 1.CKF Dudweiler     379  
 Klaus Stürmer Dud 31 31 31 93 31,0 
 Nicole Betzholz Dud 36 40 33 109 36,3 
 Ralf Catrein Dud 34 31 29 94 31,3 
 Daniel Platz Dud 32 26 25 83 27,7 
   133 128 118  31,6 
        



Platz. Name Verein R1 R2 R3 Summe Schnitt 
8 BGC Merchw.-Bildstock 2     383  

 Daniel Wallich MBi 36 27 28 91 30,3 
 Ralf Durm MBi 38 31 38 107 35,7 
 Christian Caspar MBi 28 31 32 91 30,3 
 Ann-Kathrin Bastian MBi 35 30 29 94 31,3 
   137 119 127  31,9 
        

9 BGC Merchw.-Bildstock 3     384  
 Thomas Christmann MBi 31 31 32 94 31,3 
 Nicole Baltes MBi 31 29 34 94 31,3 
 Claudia Bastian MBi 30 34 38 102 34,0 
 Manfred Kropp MBi 33 33 28 94 31,3 
   125 127 132  32,0 
        

10 MGC Traben-Trarbach 1     386  
 Marcel Laux Tra 33 29 28 90 30,0 
 Alexander Laux Tra 40 33 36 109 36,3 
 Stephan von der Pütten Tra 36 38 32 106 35,3 
 Oliver Pieper Tra 25 30 26 81 27,0 
   134 130 122  32,2 
        

11 MGC Traben-Trarbach 2     407  
 Otmar Herrmann Tra 32 34 31 97 32,3 
 Roger Graf Tra 36 34 41 111 37,0 
 Erwin Görgen Tra 37 30 34 101 33,7 
 Ulrich Pieper Tra 31 35 32 98 32,7 
   136 133 138  33,9 
        

12 MGC Saar 68     420  
 Anneliese Runge IGB 34 38 36 108 36,0 
 Joshua Rischar IGB 30 32 37 99 33,0 
 Hans-Werner Rischar IGB 40 35 40 115 38,3 
 Herbert Probst IGB 31 34 33 98 32,7 
   135 139 146  35,0 
 
 
 
Wir bedanken uns bei allen Spielerinnen und Spielern und hoffen Euch  
im nächsten Jahr wieder zu sehen. 
 
 
 
Peter Flick, Sportwart 


